

**Zapytania do SIWZ  
w przetargu dla projektu pn:  
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Nieszawa”**

**Pytanie**

Proszę doprecyzować na jakim urządzeniu mają być terminowane wirtualne tablice routingu [VRF]. Czy zamawiający dopuszcza terminowanie ich wraz z domyślnymi bramkami dostępowymi na routerze, czy też do tego celu wymagany jest osobny przełącznik L3?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza użycie do tego celu routera .

**Pytanie**

Czy Zamawiający posiada urządzenia sieciowe poza wymienionymi w tabeli w punkcie 1.6 który może zostać użyty do uruchomienia CPD?

**Odpowiedź**

Nie.

**Pytanie**

Proszę o sprecyzowanie funkcjonalności systemu NMS oraz Proxy oraz sposobu działania serwerów wirtualnych.

**Odpowiedź**

NPS - zarządzanie urządzeniami sieciowymi (będącymi na stanie itp.). Serwery wirtualne - systemów działające w oparciu o oprogramowanie wirtualizacyjne. Na serwerze PROXY ma znaleźć się oprogramowanie pozwalające na filtrowanie treści przesyłanych różnymi protokołami. Ruch internet-beneficjent powinien być routowany przez ten serwer proxy.

**Pytanie**

Czy Zamawiający posiada serwer oraz oprogramowanie na którym można uruchomić oprogramowanie wirtualne czy mają zostać dostarczone w postępowaniu?

**Odpowiedź**

Tak, posiada.

**Pytanie**

CPD – Zamawiający wymaga funkcjonalności firewalla na routerze brzegowym. Czy chodzi o funkcjonalność stateful firewall w oparciu o warstwę 4 czy 7? Warstwa 7 wymagać będzie urządzenia UTM z dodatkowymi licencjami.

**Odpowiedź**

W oparciu o warstwę 4.

**Pytanie**

Zamawiający w załączniku nr 1 do PFU przedstawia schemat 21 masztów na budynku oraz jednej wieży telekomunikacyjnej proszę o informacji czy:

- Zamawiający posiada decyzję lokalizacji celu publicznego na wieże telekomunikacyjną?

**Odpowiedź**

Informujemy, że posiadamy pozwolenie radiowe wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w dniu 10 października 2014r. znak DZC-WSR-5105-485/14(4), prawomocną decyzję lokalizującą inwestycję celu publicznego na działce gminnej nr 604/6 położonej

w Nieszawie przy ul. Stodólnej oraz mapę do celów projektowych.

- Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę na wieżę telekomunikacyjną a jeżeli nie czy bierze pod uwagę przesunięcie terminu wykonania z uwagi na termin uzyskania wymaganego pozwolenia wynikającego z ustawy do 65 dni?

**Odpowiedź**

Nie i nie ma możliwości przesunięcia terminu.

- Czy Zamawiający analizował budynki pod względem możliwości zamontowania masztów i co w przypadku braku takiej możliwości ?

**Odpowiedź**

Nie dokonano takiej analizy oraz nie przewidujemy braku takich możliwości.

- Czy Zamawiający ma wybraną grupę osób wykluczonych które mogą zostać podłączone do internetu?

**Odpowiedź**

Tak, posiadamy taką grupę docelową.

- Czy Zamawiający posiada terminale klienckie do osób wykluczonych?

**Odpowiedź**

Osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym objęte niniejszym programem wyposażone zostały w komputery ze złączem ethernet.

- Czy urządzenia wymienione w zapytaniu zostały sprawdzone pod względem poprawności działania?

**Odpowiedź**

Urządzenia nie były uruchamiane.

- Czy Zamawiający bierze pod uwagę wydłużenie terminu wykonania w przypadku zgłoszenia sprzeciwu przez Starostę Powiatowego na budowę masztów na budynkach na zgłoszenie budowlane i ustanowienie konieczności zdobycia pozwolenia na budowę?

**Odpowiedź**

Termin końcowy realizacji zadania nie może ulec zmianie ze względu na konieczność terminowego dokonania rozliczenia środków unijnych w ramach działania 8.3 – POIG.

**BURMISTRZ**

*mgr inż. Przemysław Jankowski*